
平成 23 年 3 月 17 日 
 

会員のみなさまへ 
 

東北地方太平洋沖地震の被災地支援のお礼 
及び生活必需品の市内供給・消費者への呼びかけのお願い 

 
 

相模原商工会議所 
 
 
平成 23 年 3 月 11 日に発生しました東北地方太平洋沖地震以降、会員のみな

さまには、被災地に対する迅速かつ的確なご支援ご協力を頂きまして、誠にあ

りがとうございます。 
しかしながら、相模原市内においても食料品等一部の生活必需品について想

定を超える需要が発生し、品薄感が生まれています。 
既に、生活必需品を取り扱う会員店舗のみなさまに置かれましては、消費者

の需要に対応するために最大限の手段を講じていることも伺っておりますが、

引き続き商品の円滑な供給にご尽力賜わりますようお願い申し上げます。 
なお、お客様に対しましては、不要不急な商品の購入を控えていただくなど

冷静なご対応を張り紙その他の手段で呼びかけていただきますよう、併せてお

願い申し上げます。 
 


